
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАТТИЯ ЮЖСКОГО МУНИ ПИЛ АЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отШ М М Ь ш  Y f f l . п
г, Южа

Об утверждении Порядка расходования субсидии, выделенной из 
областного бюджета на софинансирование расходов, по обеспечению 
функционирования многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг в 2023 году

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Законом Ивановской области от 19.12.2022 №76-03 
«Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов», Правилами формирования, предоставления и распределения 
субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области, утвержденными постановлением Правительства 
Ивановской области от 23.03.2016 № 65-п «О формировании,
предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета 
бюджетам муниципальных образований. Ивановской области», 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок предоставления и расходования субсидии, 
выделенной из областного бюджета на софинансирование расходов, по 
обеспечению функционирования многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг в 2023 году, 
в соответствии с приложением.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

В.И. Оврашко
\



Приложение к постановлению 
Администрации Южского,муниципального района,.

отЖРА мЖ.3 №

П О Р Я Д О К
предоставления и расходования субсидии, выделяемой из областного 

бюджета на софинансирование расходов, по обеспечению 
функционирования многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг в 2023 году

Настоящий Порядок определяет правила расходования и учета 
субсидии, выделенной из областного бюджета на софинансирование 
расходов, по обеспечению функционирования многофункциональных 
центров предоставления государственных и муниципальных услуг 
в 2023 году, (далее - субсидия).

1. Субсидия направляется на софинансирование расходов, связанных 
с обеспечением МБУ «Южский МФЦ «Мои документы».

2. Субсидия предоставляется бюджету Южского муниципального 
района.

3. Финансовый отдел администрации Южского муниципального 
района перечисляет средства главному распорядителю средств местного 
бюджета -  Администрации Южского муниципального района на лицевой 
счет, открытый для кассового обслуживания в УФК по Ивановской 
области в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 
в бюджете Южского муниципального района на данные цели, 
и доведенных лимитов бюджетных обязательств.

4. Администрация перечисляет субсидию на лицевой счет 
получателю бюджетных средств -  Муниципальному бюджетному 
учреждению «Южский МФЦ «Мои документы».

5. Получатель бюджетных средств -  Муниципальное бюджетное 
учреждение «Южский МФЦ «Мои документы» расходует полученные 
средства строго по целевому назначению.

6. Муниципальное бюджетное учреждение «Южский МФЦ «Мои 
документы» предоставляет отчетность в Департамент развития 
информационного общества Ивановской области по форме и в сроки, 
установленные соглашением о предоставлении субсидий бюджетам 
муниципальных образований по обеспечению функционирования 
многофункциональных центров предоставления государственных 
и муниципальных услуг.

7. В случае нецелевого использования субсидии соответствующие 
средства взыскиваются в бюджет Южского муниципального района для 
последующей передачи в областной бюджет в порядке, установленном 
действующим законодательством.


